
UCHWAŁA NR XXII/154/2020 
RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i zespołach szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Słupca na rok 

2020 ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez uczelnie, na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019r., 
poz. 506 ze zmianami)1)  art. 70a ust. 1 ustawy oraz § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019r. poz. 1653) Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się na rok 2020 plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznaczonego 
na realizację form, określonych w § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe , zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Suma środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 stanowią 
kwotę 61 180,00 zł i do wysokości podanej w załączniku nr 1 – planie dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach podstawowych i zespołach szkolno – przedszkolnych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Słupca, pozostają w dyspozycji dyrektorów szkół podstawowych 
i zespołów szkolno – przedszkolnych. 

§ 2. 1.  Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie 
w wysokości 1500,00 zł za semestr. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 jest przyznawane na specjalności i formy kształcenia 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca i dyrektorom szkół podstawowych 
i zespołów szkolno – przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Słupca. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
1) zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz.1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815 

Id: DED0D1BE-C053-459E-A778-B850BD48ACD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/154/2020 

Rady Gminy Słupca 

z dnia 28.05.2020 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych w szkołach podstawowych i zespołach szkolno - przedszkolnych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Słupca, na rok 2020 

Wielkość środków na poszczególne formy oraz szkoły i placówki  
(w zł) 

LP. Forma doskonalenia zawodowego 

ZSP  
w Cieninie 
Zabornym 

ZSP  
w Cieninie 
Kościelnym 

ZSP  
w Młodojewie 

ZSP  
w Kotuni 

SP  
w Koszutach 

SP  
w Drążnej 

SP 
 w Kowalewie 

Opactwie 

razem 

1. szkolenia, konferencje, wykłady, 
warsztaty, szkolenia prowadzone 
odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli oraz inne 
podmioty 

4 360,00 2 000,00 2 090,00 2 600,00 0 1 000,00 4 000,00 16 050,00 

2. szkolenie rad pedagogicznych 2 000,00 3 940,00 1 500,00 2 000,00 800,00 783,00 4 040,00 15 063,00 
3. koszty udziału nauczycieli w formach 

kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez szkoły wyższe i 
placówki doskonalenia nauczycieli 

2 000,00 2 400,00 3 000,00 2 000,00 8 100,00 5 617,00 0 23 117,00 

4. koszty druku i dystrybucji 
materiałów szkoleniowych i 
informacyjnych nauczycieli 

1 000,00 1 500,00 2 500,00 1 500,00 450,00 0 0 6 950,00 

5. koszty związane z podróżą służbową 
nauczycieli, biorących udział w 
formach doskonalenia nauczycieli 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 Łącznie:  9 360,00 9 840,00 9 090,00 8 100,00 9 350,00 7 400,00 8 040,00 61 180,00 

Id: DED0D1BE-C053-459E-A778-B850BD48ACD9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/154/2020 

Rady Gminy Słupca 

z dnia 28.05.2020 r. 

Specjalności i formy kształcenia, na które jest przyznawane dofinansowanie w szkołach i przedszkolach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Słupca 

Lp. Szkoła lub placówka Formy kształcenia Specjalności 
1. Przedszkole Gminne w Cieninie 

Kościelnym, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Cieninie Kościelnym 

studia podyplomowe Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka z integracją 
sensoryczną. 

2. Szkoła Podstawowa im. Kazimierza 
Janickiego w Cieninie Zabornym, 
Przedszkole Gminne w Cieninie 
Zabornym, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Cieninie Zabornym 

studia podyplomowe Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 
intelektualną - 
oligofrenopedagogika; 
Diagnoza i terapia 
pedagogiczna;Nauczanie 
muzyki, plastyki i techniki. 

3. Szkoła Podstawowa im. Józefa Janika w 
Koszutach 

studia podyplomowe Logopedia; Plastyka; 
Tyflopedagogika; Doradztwo 
zawodowe; Biologia w szkole; 
Przyroda w szkole. 

4. Szkoła Podstawowa im. Ireny 
Kosmowskiej w Kotuni, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Kotuni 

studia podyplomowe Terapia pedagogiczna; 
Nauczanie przedmiotów 
technika, muzyka, plastyka; 
Edukacja dla bezpieczeństwa. 

5. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Noblistów w Drążnej 

studia podyplomowe 
kurs kwalifikacyjny 

Logopedia 
Muzyka, plastyka; Terapia 
pedagogiczna; 
Oligofrenopedagogika. 

6. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 
Młodojewie, Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Młodojewie 

studia podyplomowe Edukacja i rehabilitacja osób z 
niepełnosprawnością 
wzrokową - tyflopedagogika. 

Id: DED0D1BE-C053-459E-A778-B850BD48ACD9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019r. poz. 2215)

stanowi, iż w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie

doskonalenia zawodowego nauczycieli - w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Zgodnie z § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019r. w sprawie

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r. poz. 1653)

organ prowadzący opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli oraz ustala corocznie, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną

kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2

ustawy Karta Nauczyciela oraz określa formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest

przyznawane.

Jak wynika z art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela, w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez

jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 70a

ust. 1 Karty Nauczyciela, wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik województwa.

Projekt uchwały przygotowano w porozumieniu z dyrektorami szkół podstawowych i zespołów

szkolno-przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Słupca. Zwrócono się do

związków zawodowych w celu uzyskania opinii w przedmiocie niniejszej uchwały. Zarząd Oddziału

ZNP Gminy Słupca nie przedstawił opinii dotyczącej projektu niniejszej uchwały. Zgodnie z art. 19

ust. 2 ustawy o związkach zawodowych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 263) nieprzedstawienie opinii w

wyznaczonym terminie uważa się za rezygnację z prawa jej wyrażania.

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: DED0D1BE-C053-459E-A778-B850BD48ACD9. Podpisany Strona 1




